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■ M IM I.Dijnokok ügye.

Baja, 1908. március 28.

Hosszú küzdelem után végre dűlőre 
jutott a városi dijnokok ügye. A  jog  
ügyi-bizottság legutóbb) tartott ülésén 
elfogadta a dijnokok szolgálati viszo­
nyainak és szabályozásának szabályren 
deleiét, amely minden esetre jobb és 
biztosabb megélhetést biztosit Baja 
város ezen munkás alkalmazottainak, 
mint aminő eddig volt. Meglehet, hogy 
nem elégít ki minden igényt, de az az 
egy kétségen felül áll, hogy a dijnokok 
helyzete az eddigihez viszonyítva, javult. 
11a csak azt vesszük tekintetbe, hogy a 
dijnok fizetése emelkedik, tiz éves szol­
gálata után kegydij biztosittatik néki, 
betegség esetére a fizetését élvezi, a 
rendes dijnok csak fegyelmi úton bo­
csátható el

Az elbocsáttást felettes hatósága in 
dokolni köteles és felebbezési jog biz 
tosittatik néki, már is azt látjuk, hogy 
a helyzete sokban és megmérhetlenül 
javult.

A  jogügyi-bizottság, amelynek ülésén 
részt vettek Weisz Nándor elnöklete 
alatt: dr. Rajk Aladár, dr. Fehér János, 
dr. Klenánc György, dr. Móder Géza 
és dr. Fehér Lőrinc, alapos megvitatás 
után egy szabályrendelet tervezetet 
fogadtak el.

A  tervezetből a következőket ismer­
tetjük :Az ideiglenes dijnok fizetése 1 kor. 60 fill. Alkalmaztatik tiz rendes dijnok. Három í. osztályú 3 korona, három 11. osztályú 2*50 kor. és négy III. oszt. 2 korona napidijjalA közvetlen hivatalfőnök meghallgatása az ideiglenes dijnok fegyelmi ügyében felebbezés kizárásával a polgármester és a rendes dij­nokok fegyelmi ügyében első fokon a polgár­

mester, másodfokon a törvényhatósági bizott­ság határoz. Felebbezési határidő 15 nap.A dijnokok kineveztetésük után tartoznak az 1886. X X X . t.-c. 80. ij-ában előirt esküt letenni.A polgármester az ideiglenes dijnokokat fegyelmi vétség esetében azonnal, egyébként pedig 15 napi egyszerű felmondás mellett, — a rendes dijnokokat azonban csak fegyelmi úton, szabályszerűen és kellőképen indokolt véghatározattal bocsáthatja cl. A rendes dij­nokok az elbocsájlás ellen a törvényhatósági bizottsághoz 15 nap alatt felebbezhetnek.Az 5-ik szakasz az előléptetést szabályozza.A ö-ik szakasz kimondja, hogy a rendes dijnok betegség esetén teljes napidiját 3 hóna­pig, fél napidiját újabb 3 hónapig élvezi. E z­után elbocsáttatik, de felgyógyulása esetén állásába visszahelyezése a legközelebbi üre­sedés esetén biztosittatik és a kegydijba a szolgálaton kiv üli idő is beszámittatik.Kegydijat kap a rendes dijnok és pedig : 10 évi szolgálat után a fizetés 40"- -át, azontúl minden év után 2%-ot. Az özvegy a férj kegydijának 50 százalékát kapja. A 12 éven aluli gyermekek az özvegyi ellátás 20"Lát kapja nevelési járulékként.A rendes dijnok 15 napi, az ideiglenes 8 napi szabadságot élvez.Fegyvergyakorlatra, vagy 8 heti kiképzésre bevonult családos rendes dijnok az illetmények teljes és a nőtlen az illetmények lelet élvezik

1. Polgármester jelentése a közigazgatas állapotáról.2. A m. kir. belügyminiszter úrnak leirata a város légszeszvilágitási vállalatának meg­váltása ügyében.3. A kereskedelemügyi m. kir. miniszter úrnak leirata az elektromos berendezés léte­sítésére vonatkozó műszaki műveletek tár­gyában.4. A közigazgatási bizottság előterjesztése közúti henger beszerzése tárgyában.5. Kecskemét és Kassa városok közönségé­nek átirata az állatni adóreform ügyében.6. Trencsén vármegye közönségének átirata a mezőgazdasági szeszgyárak ellenőrzésénél gyakorolt vizsgálati eljárás megváltoztatása érdekében.7. A cs. és kir. 4-ik hadtest-parancsnokság átirata a Szent Antal-utcai iskolának tartalék­kórház céljaira való átengedése iránt.8. A tjf. városok értekezleti elnökének meg­hívója a folyó évi junius 22-én Hódmező­vásárhelyen tartandó kongresszusra.9. A városi tanács jelentése az utcák tisz­títási és öntözési munkálatainak vállalat útján leendő biztosítása iránt megtartott ár­lejtés eredményéről.10. Ugyanannak előterjesztése a gróf Zichy Bódog-tér körüli járda újbóli helyreállítása
# tárgyában.11. Ugyanannak előterjesztése a többé nemjavítható gyalogjárdák helyett uj járdák fele- A segéd- és kezelő személyzeti, vagy tiszt- , ctéséllek drondelése iránt.viselői állásra 1908-ik év január hu 1 után , 2> L-gyanannak jelentése a városi polgárimegválasztandó vagy kinevezendő hivatalim- jsk((k részére szállított szén ára fejében 177koknak az azt közvetlenül megelőzőleg Baja k(„,,)|lának |lltcla,ruházás utján leendő ledé-városnál dijnoki minőségben eltöltött szol- j . . .J , °  zose iránt.gálati idejének fele része a nyugdíj megálla­pításnál beszámittatik.

A váios közgyűlése.Baja, márc. 28B a ja  város törvén yh atósági bizotls .g afolyó évi m árcius hó 31 én (hintán 3órakor rendszerinti k ö zg y ű lést tart a
• •következő tárgysorozattal :

13. Ugyanannak jelentése a bajai ónk. tűzoltótestületnek 1907. évi járandósága fe­jében 1562 koronának történt kiutalványo-zásárol.14. Ugyanannak javaslata a napidijas ír­nokok szolgálati viszonyainak és fizetésének rendezéséről alkotandó szabályrendelet tár­gyában.15. Ugyanannak előterjesztése a kereskedő- és iparostanonciskolák helyiségeinek légszesz- szei való világítása tárgyában.16. Ugyanannak javaslata a város határú-
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S :  5 “  iíö; ;"  „Hazai Általános Biztosító Társaság" vezérképviseletét
BAJA középponttal múlt évi november hó 15-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, n eo mulasztha­tom el, hogy szives ügyeimét ne hívjam fel ama tényre, hogy a U íiz a i Általános Biztosító Uwsusago hazam* egyik legeU > rangú biztositó intézete, mely úgy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszebb menően méltányos kárbecslései, illetőleg azon gyors es pontos kifizetése által Magyarországnak egyszersmind legnépszerűbb biztosító-intézetevé leu. Usants ez a norutmeny késztetett airu, \\ygy e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésben vagyok, hogy tisztelt ügyleleink megelégedését minden irány­ban ki fogjuk nyerni tudni. -  Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel _____ ____  _ _  _ _ _
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ban gyakorlundó vadászati jog bérletei fel- itételeinek megállapítása iránt.
17. Ugyanannak jelentése a kórházi bizott­

ság által az 1007. év folyamán engedélyezett jhitelátruházásokról. {18. Ugyanannak előterjesztése a Szeged;- ;utón és a Mátyás király-téren kővezési mun­kaiatok foganatosítása, valamint a gyalog­járdával ellátott uteakban kövezett átjáróknaklétesítése iránt.  ̂ j19. Ugyanannak jelentése a szolgaszemély­zet ruházata címén a múlt évről íonmaiadt 2lJ>ő K 72 f. számlakövetelésnek utalványozása tárgyában.20. A rendőrkapitány előterjesztése bizton­sági szempontból a vasúti sétánynak jobb világítása iránt.21. A kórházi bizottság javaslata a Köntgen- laborutorium beszerzési árának 2000 K-valleendő felemelése iránt.22. Polgármester jelentése Oakánovics Alá- ■ jós szegényházi gondnok fegyelmi ügyében.2d. A Ferenc-csatorna részvénytársulatnak átirata a Vörös-hidtól a molnárrévig vezető útszakasz kikövezése ügyében.24. A Pestmegyei Sárközi Armentesitő Társulatnak átirata a felemelt hoklankéuti évi járulék utalványozása iránt.2ö. VVeisz István városi mértékhitelesitőnek kérvénye a XI. fizetési osztály 2-ik fokoza­tába való soroztatásához igényjogosultságának megállapítása iránt.26. Bosnyák Sándor városi hajdú kérvénye Fizetésének 1907. évi április hó l-étől kezdve évi 800 K-.mn leendő megállapítása iránt.27. A városi zálogintézeti alkalmazottak­nak kérvénye véglegesítésük es a nyugdíj- kötelekbe való felvételük iránt.28 Giünhut Miksa és társainak kérvényetora dohány- es sóárúknak kövezetvám-mentes- sége érdekében a vámszabályzat megfelelő módosítása iránt.29. Özv. Spitzer Simonne és társa kérvénye a városi téglaégető telepen előállított nyers vályognak folyamodók körkemencéjében le­endő kiégettjére az engedély megadása iránt.80. SzŐczi Ferenc és társai kérvénye a Mátebúzi-utcanak kikövezése és légszeszszel leendő világítása iránt.81. Nádas Sándor és társai kérvényé a Jókai Mór-utcában uj légszcszlámpák felálli- tasa iránt.82. \rukasinovics István és társai kérvénye a Szeremlei-utcában kövezett átjárok ictesi- tése és a légszeszvilágitás bevezetése iránt.88. A bajai takarékpénztár igazgatóságának átirata a városi zálogintézet folyó számlatar­tozása után szedett o V ' -nak 0 «-ra történt felemeléséről.84. A wChevra Kadisa» kérvénye az izr. temető és a \’idru-féle föld közötti mezei közös dülőútnak megszüntetése es folyam >do egylet által átengedendő utrészszel leendő felcserélése iránt. (Flső szavazás.)8ő. A » Bárány» szálloda bérlőinek kérvénye az épületén a legszüksegesebb javítások esz­közlésének elrendelése iránt.8t>. Cinder Mihály es tarsai kérvénye a Mátéháza puszta \’I. majornak bérlétére nézve Holm János és társainak bérlőtársakul leendő elfogadása iránt.8i. A belvárosi kereskedő-és iparostanonc- iskola igazgatóságának előterjesztése a tanonc­iskolái épületben két tanteremnek átengedése iránt.dS. < )/.v. Szaday Nalmánné kérvénye özvenviO Jnyugdijának !• y óvá tétele iránt.Netán utólag beérkező és sza b á ly sz e rű e n
t kK"//c tee . 1 egyéb tárgyak.

IV | ( ‘{o ii lu d o s ilr iA o k .Hiiflnjxot, líius mán*A képviselőház ülésé.A képviselőház mai ülésén szintén 
JuslJi Gyula elnököl A  napirend előtt 
Lengyel Zoltán visszavonja azon indít­ványát, hogy a képviselőház 100 ara­nyat adjon a Kossuth szobor alapja javára. (A Máz tudvalévőén 10 000 koronát szavazott meg.)A napirendhez Hödzsa Milán beszél és azt állítja, hogy az elnök elkonlis- kálja a szólásszabadságot.

rültebbike volt. Dankó Lajos bajai zenekará­nak közreműködése nagyban emelte a mulat­ság sikerét. Felülüzettek a következők, kik­nek egyben ezúton köszönetét mond a ren­dezőség; Rosenberg Emil 25 K, Rosenberg József, Klauber Adolf (Sopron) 10— 10 K, Glück Samu 0 K, Dr. Rosenberg Samu (Baja), Krausz Jakab (Baja), Robicsek Gyula (Baja), Lüwy Ferenc (Szabadka), Reich Ber­nât (Baja), Schossberger Miksa (Gara), Krahl Ignác, Kálmán Géza (Budapest), 5 -5  K, Kalmár Károly, Pollák Illés (Baja), Spitzer Zsigmond (Madaras), Dr. Bányai Miksa, Hirschfeld Jakab 3 —3 K, Rejtő Ármin (Bpest), Rejtő Izidor (Bpest), Frankfurter Sándor, Blitz Izidor (Katymár), Ungár Imre (Kossuthfalva), Kallós Vilmos (Bpest), Hirsch Fülöp (Wür-
, , N 7 1 >Vlád A u rél hasonló szellem ben be- í benthál) Árvay Nándor (Szeged), Steinfeld szél s minthogy ism ételten vitatkozik Ignác (Zombor), Dr. Dávid Arthur, Dávid az elnökkel, m eg v o n ják  tőle a szót Lajos (Bpest) Mólnál József 2 2 K, Beck

U r m á n c z i, N á n d o r után Bánffy D e zső  j Lajos Frankfurter Náthán, Eichenbaum Adolf,, - , , , : Stein Jakab, Gross Salamon, Varga Károlybáró beszel s kijelenti, h o g y  a hazsza- ibál)’-revi/.iót szükségesnek tarta, de aza vélem énye, ahoz rosszul választottákmeg a formát. A  javaslatot nem fog ad ja el.A  mai ülésen öt in terp ellációt jelen  tettek be. K ö z ö ttü k  a leg n ev ezeteseb b  
liú lk a ij  I .á sz ló  in terp elláció ja , ki az 9-es a e e  honvédek érdekébenterjeszt be interpellációt.Wekerle Sándor miniszterelnök kije lenti, hogy az interpellációra már an ap o k b an  fo g  érd em ileg*1 Ckválaszolni.

NAPIM 1 lilik .H a lá lo z á s . A költő szerint » fáj!) at, ha dőlnek a bércek ősi fái, ha pusztulnak s enyésznek a nagyok.« (Tompa.) De bár az ősi fának, nagy embernek vesztét megilletődve szemléljük is, bizonyos fokú enyhülést érzünk : ama gondolatra, hogy az őszi fa már élt, !eleget élt, virágzott is nem egyszer, gyümöl-
#csőt is termett ugyanannyiszor . . . Ámde mit • szidjunk, hol keressünk vigasztalást akkor, i ha az enyészet a korhadt fák helyett őrjítő j kegyetlenséggel a virágokra veti magát? . . . ! légy gyönyörű virágot hervasztott el most is a halál ; her seb Ferenc képző-int. tanárnak negyed féléves kis leánykáját, Antmskál, ki tegnap esett áldozatul az agyhártyagyulladás borzalmas kínjainak. Temetése vasárnap dél­után G 3 órakor lesz a gyászházból (Kádár-u.

0 k9.) a rókusi temetőben. Őszinte részvéttel

Blumen féld Manó (Berlin), Fürszt Lipót, Klein Adolf, Schlesinger József, Körper Mór, Denneberg Ernő (Baja), Lusztig Kálmán, Sugár Jenő (Baja), Weiszberger N. (Mélykút), Kohn Mór (Mélykút), Csákóvits Ferenc, Gold- berger Gyula, Grünbaum Lajos (Madaras), Halmos Aladár (Felsősztiváu), Nemes József (Bácsbokod) Rosenfeld Miksa, Bánhalmi Dezső (Kunbaja) és Rosenthál Zoltán 1 1 K.A  b a ja —a p a tin i v a s ú tn a k  Baja város közgyűlése tudvalevőleg hozzájárulásként 40.00U koronát szavazott meg. A belügy­miniszter a közgyűlés vonatkozó határozatát most jóváhagyta.A z  á llo m á s  v ilá g ítá s a . Baja város köz- igazgatási bizottsága tudvalevőleg többször sürgető felterjesztésben kérte a kereskedelem­ügyi minisztériumot, hogy a bajai vasúti állomáson a mostani kezdetleges petroleum világítás helyett alkalmazzák a légszes vilá­gítást A baja—szabadkai vasút elsőrangúsi- tásának közigazgatási bejárásából kifolyólag kilátásba is helyezték ezt, de még a mai napig semmi intézkedés nem történt ez irány­ban. Pedig, amint látjuk, más városokban már meg is indult az állomás jobb világítása ügyében a tárgyalás. Nem ártana, ha mi is biztosítást szereznénk arra, hogy az állomás­ról minél előbb eltűnnek a pislákoló, füstös petróleum mécsesek és helyüket felváltanák a modern légszesz lámpák.V é re n g z ő  rendőr. Utry Károly bajai lakos a napokban kiment egy bajai mézesbábossal a szomszédos Bácsmonostorra árusítani Mikor a sátrat felállították, az ottani helypénzszedő háromszorosát kérte az eddig szedni szokott hely pénznek. E fölött Utry felháborodott ésosztozunk ii szomorodott szivü szülők fájdal- szólt a helypénzszedőnek. A szóváltásrainában, kik fűig másfél hónap előtt vesztették el legkisebb gyermeküket.
0Á th elyezés. Az igazságügyminiszter Fo­gan) Antal bácsalmási és Búzás Fülöp zsibói

I • t  . fjams helyezte.I M ag y ar név. Kiskorú Singer Margit és Aranka dunafóldvari illetőségű, bajai lakosok ! családi nevüket »Agai«-ra változtatták.A bácsalm ási izr. ifjú sá g  f. évi március j 21-én tartotta az ottani «Nemzeti Szálló» összes termeiben idei jótékony célú farsangi - mulatságát. A vidéki es helyi előkelőség szine-java kivétel nélkül vett részt a fényes mulatságon es ez, valamint a mindvégig uralkodó fesztelen jókedv es vidám hangulat ! jogosulttá teszi azon véleményt, hogy a bács- ; almasi izr. ifjúság farsangi mulatsága az idén helyben rendezett összes mulatságok legsike-

odajött egy monostori rendőr, brutálisan rá­támadt Utryra. Minthogy ez nem akart elhall­gatni, a rendőr ütlegelni kezdte, majd pedig összeszurkálta a gyámoltalan embert. Avégrehajtókat kölcsönösen át- I csendőrség feljelentette a durva rendőrt.N agyo b b  v á lto z á so k  a  m á ju si m en et­rendben. A májusi menetrend ismét nagy változásokat hoz a vasutak menetrendjében. Újítás egy-egy gyorsvonat a budapest—-fiumei relációban. Változott az összes gyorsvonatok menetrendje és pedig olykép, hogy a menet­idő mindenütt hosszabb lett. A kisebb állo­másokon nem áll meg annyiszor a gyors­vonat, mint eddig és mégis hosszabb idő alatt futja be a végállomások közötti távolságot.C sá b itá s  k iv á n d o r lá s r a . A német hajósvállalatoknak és kivándorlási ügynököknek sehogyan sem tetszik, hogy Magyaroroszágon megcsappant az Amerikába való kivándorlási



láz. Ez természetesen nagyon közelről érdekli őket, mert ezzel szűkül a jövedelmük is. Most tehát úgy segítenek magukon, hogy beszerzik a magyar parasztok lakcímét és csábitó aján­latokkal, amerikai vagyonok és aranyhegyek kilátásba helyezésével akarják a népet újab­ban kivándorlásra birni. Egész csomó ilyen csábitó levelet és nyomtatványt küldött mos­tanság a hamburgi F. Missler cég a környék­beli községekbe. A csendőrség elkobozta a kivándorlásra csábitó leveleket és további el­járás végett átadta a bajai bíróságnak.
A p o lgá rm e stere k  gyűlése. A pozsonyi polgármester az idei polgármesteri kongresz- szusra most küldötte szét a meghívókat. Az idei polgármester-gyűlést Hódmezővásárhelyen tartják június 22-én, a széképület közgyűlési termében.
Állami segély bácskai szövőknek.Mint a » Magyar Textilipara jelenti, a keres­kedelemügyi in. kir. miniszter 12 bácskai szövőmestert küldött az állam költségén esti kurzusra a » Magyar Királyi Állami Szövőis- kolához« Késmárkra. — A kurzus május hó elsején nyílik meg.A Zomborban emelendő törvényke­

zési épület és fogház építési terveire hir­detett pályázat felett döntött a bíráló bizott­ság dr. 1 mling Konrád igazságügy miniszteri államtitkár elnöklete alatt. A tervek a Magyar Mérnök és Építész egylet helyiségeiben egy hétre közszemlére kiállíttatnak.H a m is  b a n k je g y e k . A napokban a toron- lálmegyei Torontálsziget községben hamis húsz koronás bankjegyekről szerzett tudo­mást a csendőrság. A nyomozás szálai a Bácskába is átvezettek, a hol a csendőrség — mint levelezőnk Írja — Titelen és Felső- kabolon szintén talált hamisítványokat és 7 egyént el is fogott. A nyomozás széles kör­ben folyik tovább.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajatszívesen veszik felnőttek és gyermekek. Egy üveg ára 1 kor. G<) fillér. Kap­ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.

1008. március 29 * Bajai Független Ujsáq* 3N Y ÍL T  T l ,K
K/en lovatokban közöltekert a szerkes/tösé^ nem vál-

lal felelősséget.

Nyilatkozat.A „Bajai Független IJjság** f. évi március hó 27 én megjelent szántában Kőszegi Károly úr bir, latot mond a találmányomat képező motoros ekéről.Nem óhajtok toliharcba és polémiába bocsájtkozni senkivel, legkevésbbé K ő­szegi úrral, — csupán annak kijelenté­sére szorítkozom tehát, hogy a ki motoros ekém iránt érdeklődik, — annak öröm­mel bocsájtom rendelkezésére úgy az eke szabadalmazására, valamint annak szerkezete és munkaképességére vonat­kozó adatokat.Egyben Kőszegi Károly úr érthető okokból származó, minden tárgyilagos­ságot nélkülöző ehnefuttatását ez alka­lommal midőn visszautasítom, — kijelen­tem, hogy jövőben semmiléle felszóla- lására nem reagálok.Bajaszentistván, 1908. tnácius hó 27.
Horváth Jánosmérnök.

. 1 ' A A A A A 1 A A A  A A A A A  A  A  A
Bajai^azdasá^oinban lövő 40 drb.() nyorksliirci ( fe h é r -a n g o l)

g ö b ekilogrammonként egy koro­náért eladó, l üvanitt választási malacok* t is kaphatók.
Schleicher Antal.G 1

.a*-»***'**-

Eladom

H a tá rid ő  üzlet

Értesítés !A nagyérdemű közönség becses tudomá­sára hozzuk, hogy a kőműves mesteri vizs­gát, a zombori hivatalos vizsgáló-bizottság előtt, jó sikerrel letettük. Ennélfogva ajánljuk magunkat az
épitő szakmába vágómindennemű munkálatok szakszerű és pontos elkészítésére.A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve, maradtunk kiváló tisztelettelBaja, 1908. március 28-án

Hegedűs Józsefés
KuEisits Mátyás

oki. kőműves mesterek.

a Szt.-Antal-utcában lévő 4 háztelkem, a Kinizsi Pál-utcza 1(3. szám alatt levő lak- házamat, mely áll (3 szoba, 2 honyha, élés­kamra és még számos mellékhelyiségből és hozzátartozó szőlős- és gyümölcsös kertből áll; továbbá a felső-jaukói dűlőben fekvő 2 hold kiváló termésű nemes-kadarka és faj- szőlővel beültetett és karókkal berendezett szőlőmet kedvező feltételek mellett.
Szusziis János.

J e tö f i S á n d o r-u tca i 14. sz.

HÁZAM
190Ő. május elsejére kiadó.j^ánag £ajos.

' - i r v V ' V y * ' \7 7 rr

A
1(I<W. március 2S:Búza RZab

októberre r rÍV» áprilisra 1 1 K 137 » 10 » 29
9*8» » )) I » ooKukorica májusra 6 » 5(3Az árak 50 kg-ként értendők.

Segédszerkesztő : n Kiadóhivatal:F O D O R  K Á R O L Y . W A G N E R  A N T A L
------ — könyvkereskedéséin a.
Szerkesztőség telefon szúrna: lül. 
Kiadóhivatal telefon száma:

A felelős szerkesztő túvollétéhon a szerkesztésért a 
============== táreszerkesztő félidős

- j m-3gS
- m■«8
31
- $

- M

Alólirott tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy a Srünwald ÍDávid-féle mész és építési anyag-üzletet átvettem és azt
Grünwald Dávid utóda ÖAROCZI IGNÁCtörvényszékileg bejegyzett cég alatt tovább fogom vezetni.

• •Üzletemben mész, cement, gipsz, tégla, cserép, stuccatur- ttád, tetölemez, elszigetelő lemez és egyéb építkezési anyagok, valamint kékkő és raffia a 1 egjobb minőségben, jutányos áron kaphatók.A tisztelt vevőközönség szives pártfogását kéri,kiváló tisztelettel
OARÓCZI IGNÁCZ

; G G J ía z in czu  Jecenc-utca A.

» • . — -  .

MIT IGYUNK?hogy egészségünket megóvjuk, mert csakis a természetes szén­savas ásványvíz erre a legbiz­tosabb óvószer.
Minden külföldit fölül­múl hazánk tenné- & szetes szénsavasvizek királya :

_  . Milleniumi nagy eremmel" l O r r á S .  : k i t ün tét ve. ____  _K i t ü n ö asztali, bor- és gyógyvíz, a gyomorégéströgtön megszünteti, páratlan é t v á g y g e r j e s z t ő. használata valódi áldás gyomorbajosoknak.
Kedvelt borvíz! O lc s ó b b  a  s z ó d a v í z n é l !  Mindenütt kapható!

F ő r a k t á r :  D I L E G G I I K K  <i V U  í yA  ú rn á l B a ján . í



ï>II I*CUJ
' ai IÖ08 évi tavasz: és nyár idényre.

‘ii 7 le >ronaU.) ko HIM! 2 korona 1j koron 1l /. Mveny )/ í orona
l szclvőr/ koroml szelvény 20 korona
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Egy szelvény 
3*10 m. hosszú
t«)jr< férflruh S» 
ho/ (Kabát, nad­
rág ét mellény) elegendő, riaK
h|»y *?cbt nvt K' ele 
szintúgy Írl6itőszövi 
kainganií slb. ifb, í̂ yai I áf.kon k <*J 
bizható és szolid cvi* jiiisideniiu ■ 'Kién i> / o-n.t , ..SIEGEL-IMKvF Ürömi.

MíntAK ingyen é\ bérmentve.
Az előnyök, a ineljtd.et a in. t . •> c/. Ili
izövcts/íikiéj/letét kíi/veiAd Sic* 'tí-Imliol » 
nil, a gyári piacon n ideii in- * . í *t a je.iauikí
Szabott, leguicsóbb AraH* uriáai választék.

i l  I

M

Miiitahíi, itayclnifts 
tend elesnél i

Í5/OI i, n le fÍvi
| djf »»;* *,i i ü riidban

I F I G Y E L E Bà!
Aki jóminőségiip l T *  f e s t é k e takar vásárolni az menjen

Wa g e n b l a t t  és Henerái ijohirnevii festékkereskcilésébe, Imi mindennevii
sajátkészítésű

O L A J F E S T É K E Tminden színben kaphat. Továbbá. Linóleum és Borostyán pa lik) lakkot i szinlvm. Bi«törlakot, Emeilakot 30 szintien stb. azonkívül építés' anyagok'at, úgymint: Bcocsini Román és Port­land cement, Gyps, Elszigetelő cs Kátrány le­mez, Kátrány Carbolinoum stb. a legolcsóbbvei senyárúkben.
t  *  •

' A«V CM* V'M 'A s 
Védjopy.

j fazi asszonyokszobadísze az a kályha, mei\ a „Merkúr14 kályhafelnivel van mázolva.jAra őt) tiller.
..Merkúr44 aranyozó lámpák,szobrok, képrámák és min­den díszek ezüst es ara­nyozására.
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t W. '4  ^ « 4  W . .'

„ Un >ai Flint!' (Ii u l jsrífl 1908. mârciu* 29

‘iá* •> r " ’ * f f  ïj j- - »  eJ» t L? * • »? Gáál József mechanikai műhelye Baján
pKVKiniu-temploium ti s/»íitil»en.

s á fh ű tö  késúzüiék
s. -

;

lAfé
^  szénsav- és levesö-nijomásra
i §

GOLDNER N. EDE 2
Borkimérő asztalok és mindennemű jéy 

szekrények nagy raktára.Bárminemű átalakításokat és javító sokat e szakban lelkiismeretesen esẑközlök.
9
mA ? J é g s z e k r é n y e k  r é s z l e t -

«r á iz e t é is r e  i s ,  k e d v e z ő  f e l -
0  tételekkel.®  Baja, Szí. István-tér 5. szám. ©

■ Erzsébet királyné (Kő-utca) 13. sz. üzlethethelyiség Május hó l-cre kiadó. Bővebb felvilágosítást ad fenti. Ép

~  aseníe.»kV
aS a  j  á  n ,  ülészai’JS-féie ház 

:H köcnyék IsgnagHö’öb butorraktáva

t ő r t e o i t é a .Van szerencsém a n. é. közönség szive; tudomására adni, miszerint
I m e c h a n ik a i

m ű h e ly e m b e nkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan és olcsón javíttatnak.Eladok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro­kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék engedményt adok.Villany csengők, házi telefonok, villanyvilá­gítás, acytelenviiágitás felszerelését elvállalom. Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. Légszesz világítás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb­tól a legdíszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztele közönség becses párt­fogását kéri kitűnő tisztelettel
Gáál József,

mechanikus
Milassin-féle ház, 

plébánia-tempi ómmal szemben.

• -VV v a  -V ftMk- ."M r
HT» /*. .»rv.és  k á r p i t o s - u iu h g lg e .  «

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket kcszseyyui bocsájtunk a t. érdek

Ibdök rendelkezésére.

S p i 'e s U e c t - u t e a  S - i k  s z á m  a l a t t  te v ő

fanonckezdő fizetéssel azonnal felvétetik Baján
3 tcsenfeld JRlbertfűszer- es csemege kereskedésében.

ház. korcsmával
eSUÜtt eladó.B i t t n e r  3 a k a b .

A • ü! I II! | 1 « H 1 « g li| y H i ül•: Jjí :::

C L A Y T O N  à  S H U T ïUü u c S 4 f iiH .^ <  v Í K í ,
* iK á l  » \ ^ j i . t .» yo* :*tb r.icíleU  c / iu lta tn a k :

Locom oi ii cs gő z csódíöeéoek.v3 • • i 9

Eladó vízi malom.Bácsbokod (Bikity) községbenlevő vizi-malom — a lakóház­zal együtt — szabadkézből azonnal eladó. Bővebb értesí­tést Sztogkovits íDusán sza-—:— - badkai lakós ad i_j—.... 4—2
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csekélyrészlet fizetésrekaphatók :
*ifj. W a p s i1 Antal

könyvkereskedődében13AJÁN.
**• **• *'• ‘l* *î* j* »j* p** l % * | '  Ç '  * í '  * ? '  ' ** ' * * i*  '* *  ’ ** 'fc* a*- j-1 *

A íochitócfii elvaeyat teremt’
F a .  elősegíti ázlemplonjhw&ÿ emésztést, sza­bályozza az anyagcserét.

Magyarországi főraktár :

Hoffmann József
Budapest, V., Báthory-utca 8. sz.a
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